
BURITICUPU WI/2021Proc
ns.
Rub.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ N“ 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Biiriticiipu/MA

Processo Administrativo n° 0207001/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 026/2021

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para eventuais aquisições de materiais de limpeza, higiene, copa

cozinha e utensílios domésticos para atender as necessidades das diversas Secretarias do

Município de Buriticupu- MA.

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAIS:

R N S FURTADO EIRELI
CNPJ: 23.289.904/0001-84



R. N. S. FURTADO BREU- ME
CNPJ- 23.289.904/0001-84
INSC. ESTADUAL- 124.751.741
PREGÃO ELETRÔNICO N'^26/2021

processo ADMINÍSTIO\.TIVON.“ 0207001/2021

SESSÃO PÚEíLlCA: 27/08/2021, AS 09H00MIN (NOVE) HORAS.

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU - MA

L IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

nome FANTASIA R. S. N. FURTADO EIRELI- ME

RAZÃO SOCIAL DO LICITANTE- R. S. N. FURTADO EIRELI- MC

CNPJ: 23.289/904/0001-84

INSC. ESTADUAL: 124.751.741

OPTANTE PELO SIMPLES- SIM

ENDEREÇO: RODOVIA MA 08, N.® 08

BAIRRO- CENTRO CIDADE: VITORINO FREIRE - MA

CEP: 65320-000 E-MAIL- revemiavhorino{rcirü@timnil.coni

TELEFONE: 98-98112-8634

CONTA: 45.555-5BANCO: BANCO BRASIL

AGÊNCIA: 2581-X

PROPOSTA- RS 3.465.666,83 (Três milhões, qualroccnlos e sessema e cinco mil, seiscentos eTOTAL GLOBAL DA
sessenta e seis reais e oitenta e três centavos)

PROPOSTA 1)E PREÇOS

"a PARTlCIPAÇAO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE

COTA EXCLUSIVA

MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE

VALORUNIDADE QUANT.MARCA VALOR
descrição dos produtos UNITÁRIO UNITÁRIOITEM

6.950.00Unidade 500Stan 13,90
Ácido Muriatico lOOOnil.

Saniiáfia emb. C/5.0Q0ml.

Álcoü! cKlico 1 litro. 46%,

Álcool ciMico I litro, 96%. _

Cloro emb. C/ S.QQQml

Agua

Aigodilo hidróniopuro.pacotc
de 500t:.

, ina

Borrifador de 500 ml. _—.

A^n..i.-.ntelicjtiidopararoupii
2 lit

3.040.40Unidade 220Olimpo 13,82
2

8.724.00UnidadeMcgaquimmica 600 14.54
3y

4.284.00_

14.852.20

UnidadeItaja 300 14.28
UnidadeEco cloro 430 34,54

5
do cm embalagem 8.960,00Unidade 1000Floe 8.96

6 4,656.00UnidadePlasvnle 300 15.52

22-659.00_UnidadePlush 21007 10,79
ros

8

CEP- 65.320-000 Vitorino Freire- MA lv

Rodovia MA 08, n.° 08, Centro
e-maii-revendavitorinofreire@gmail.com



Proc 1F!s.
Rub.

R. N. S. FURTADO EIRELl- ME
CNPJ- 23.289.904/0001-84
NSC. ESTADUAL- 124.751,741

CfNio» iOUs s.Tí»mfu.pUsiico |vva Uvo
pr\'prio jvwra Kw^iiv» c*|»*cld»desctn umpa.

<..070,10<L01lOlOUnutadeLumar
9

10 |nr\>$.
Ccnuvs lOlUNTamiNi.pH^ico para lixo Wlado,

lampa. ptOpr» pan»haivhcin>ea|»*ciil*Uesen\
2.270.00IU5200UmJadcLujnar

10
15 litroI. —.
Cestos 101tsstampa.plisitco para lixo iclaJo,

tampa, próprio pan» banheiro capacliladesem

l

t.712.0067.12100UnhladeLumar
11

KM) litros.
S.910.0t)19.S0Ami-mofo ll^iuklo cUminador de odores - lavamla 450l’nldadeSiail

12

Cestos lOhs. pULstico p^ra lixo com paredes
toialmentc fechadas com lampt - capacidade 10
litros

17-4U.4717.191013UnidadeLumínn
6.7S 67S.IX»100UnidadeBAHIAPxssador dc cenv cabo üc <rf)cnt c'espuma.14

o71.{»6.10110UnidadeStan[*asta limpidom. cn\b. C/500 g.1.^

59.S? 23.$2SLO01'ardc bota-s pvc. Variadíts
36.37.38..19.40.4I e42.

400
K^ji\^aJr316

ITescimipidor Je pia. com a base dc m.alerial
cmNMTachadvs supcis resistcntc.com cabo dc pli^icvv

KX«96UnkUdeU.MUAi7

Ccstixs 20Us, ̂ l:Uk^^spma lixo com paredes
toiaimcnic fechadas sem oritlcios. com tampa*
captciviatlc p 20 litros

IVscugoróiirantc. cmb.C'500 ml.

Desinfetímic.cap-ut dc eliminar 99.9*« do virus^
bactérias c fungos dc di\crs.as supcrtlcics frasco cf
500 ml.

26.64 UV7S9.20405UnKlaJetuntar18

\.^.^4^209.611420ItnidadcAsulinW

14,711X105,75*2545Yp420

ITcsinfetantc.capu dc eliminar 99.9** vk> \ Irus.
bactéria.s c fuixgos dc di> ersas suixerficics iVasco
cy2.000 ml.

11.152200UnidadeDulago21

39.m7512.2317S25UnidadeDulago
l

Detergente liquido neutro 5QQn0.
t 24 67X1515.091635UnidadeStMtDetergente limp.a pedra unid dc 21ts.23i

l>csi>dori2ador dc ambiente aen»s^xl tipo spn\>- U.T24290UnidadeUUraI 24 400ml.

Esco\ a plavar r\'upa.s.csc\'N a de nylon rcxlomU
plástica sctt> caN> ptra la\ agen> de roupa.

3.156.305.01630UnidadeCondsv> 25

Toalha de b,tnho. fclpud.t c macia.100**

algt>d3o.Mcdindo no mmina o O.TOx 1 05cm.

Espanador.espinadordc t>etta .32cm.  . .. -

Esponja de 13 de aço-Hsp't\ia de 1.3 dc a«p> 60 gramas
de primeira qualidade que nAo .acumula bactérias.
10t)*i>ccol0gicv>.   —

Espoiya dupl.1 tace. EspM\)a dc louça, para
Dupla face. antibitciéria. mcvliiulo UO x 75 x 20
mnt.cn»balagem com 04 unid

Espot\ia tip'ptlha dc aço. espot\Ía de lide aço o‘’jaTU\S
1. tip> palha dc .yx Emb. CAll unid.

Flanela plintpcra. p»m tirar pX ntedindo 27.5 x
N'al;is de overIvKk.

Btxísq

li^tta M

Bom

Limp

Crisial

28

3$n1010 35.61UnhUhkvie26

7.28.M2Unidade 376 19..37aria
27

4l.49pOOlinidadebril 1.5200 2.73
28

29.2&xtX'IVUa 1Vx:kc S1.35 3.60
29

Unidade 354.W120 2,95
30

U«id.ade 42.8.1X86

4 669ktVt]

8906 4.SI
31

.5crn UX)**algod.lo*vvm

lãi\acmK>rracliaJaíotmdã. IhK-otcc/ um p>r __

Luva cmbiTOl>ad.a sem fomv l\icote c/ um

Clu.mlanap* dc p«pl. pusUc c.'50 univUtdcs
2.L5x22crn

Guaró.map^ do ptpl. ptcv^tc

Limpa viJr\> c^álcvxd: frasw> c.apUcador
(pulvcriraviofl d 5tXl ml.

InsctkiJ» 4ü«ral iv«.ui »nnuU «íl''*»;» »

c.'50 unidades 33x3ikin

base de ègua que oferece imucçAo eficaa p'f aU i-
horas c u3o piejudica a «dde ■ —

Rodovta MA 08. n ● oa, conlro, CEP- S5.3»0M vltaioo hrte. MA
mail-revendavitorinoíreire^gmaiLcom

Volk
32

IVVolk
33

Dacoleleve
34

Ihicote
l e\e35

Unid».leArulin
36

UnidadeSOI'
37

e-

700 6.6?

2500

2t02L6d2880 9.07

>525.80 10.04

58603.604180 14.02

33,461.4025731 1,3,02.



B MA

Proc^R. N.S. FURTADO EIRELI-ME
CNPJ- 23.289.904/0001-84
INSC. ESTADUAL-124.751.741

A

/2021
FIs.
Rub.

20.545,805,66363'Unidadezulin
! imnador muUi uso, frasco d 500 ml.

Limpador mulli uso d álcool, frasco c/ 500 ml.

Limpa aluminio d 500 ml.

Uva de fa.\ina, emfa. C/1 par

Limpa ccramica lavanda lU-dcscríçilo- tipos de
niymccrAmicas.azukjos. ardósia, sanitários.

Cera liquida incolor.frasco c/7S0mi

Cera liquida amarcla-frasco c/750ml

Luvas dc lAigxEinbalagem c/ 01 par tamanho M_

Uvas plásticas Descarlávcis-pacote c/IOQ umdadcs

Máscara descartável pet c/10QunÍd

Pá dc lixo cabo longo, pá dc Hxo plástica com cabo

longo de SO cm

Pá para lixo em zinco com

Pano dc prato, liso de matcfial 100% algodão,

medindo no minimo 65x40cm

calw dc madeira dc 80 cm

Pano dc limpeza multiuso antibacterial 60x33.

Papel higiênico dupla fase {rolâo). fardo c/ S x 300m

■ Pona papel toalha, porta papel toalha cm mela! cpoxi

25x 15 X 17cm
' Puxador/rodo 30cm, dc madeira com borracha de 30

■ puxador/rodo 60cm. de madeira com borracha dc 60^

38 3.408.607,4!460UnidadeAzulin
39 28.751,704,017170UnidadeDüiago
40 36,649.9012.772870ParVolk
41

34.119,007,654460UnidadeAzulin
42

36.080,006.565500UnidadeStmt
43 12.540.006,272000

K
Startf

36.469.5044 5.936150ParVolk
17.240.0045

I
8,622000PacoteVolkdo Brasil

1.743.0046 11,62150PacoteAIba
47 8.340,008.341000UnidadeBAHIA
48 6.185.40

14.909.40
10,14610UnidadeAvulsa

49 2970Unidade 5.02

10.215.20Divino Espirito50 4.522260Unidade 72.623.88

5.140.80
Nobre 14.49501251 Fardo
Cipel

52 Unidade 18.90272
7.475.00

Elite53 23.00Unidade 325
13.205.46

TOQ 34,6654 Unidade 381
40.723.80

TOQ. 9.0855 Unidade 4485ctn.
816,00

Desodorizador dc ambiente cm pedra para
sanitário.   — —
Naílalina cm bolas. Pacote c/50O _

Barragem. Frasco com 20ml

■prcndcdor.cmb! a IlPrcgadorde roupas em
madeira.

va

Sabõo cm pedra, emb. C/ 5 x 20Qj.
Sabáo cm p6 caixadepapel.C/0l kg.
Sabão dc barra comum 200gr.

barra 200 gSabão dc coco em

so
2,72Azulin 30056 1.569.00Pacote 5.23Stari 300Frasco 859.6556 2^ctis 15.635557 Pacote 24.576.75

sóTsms
Paraná 4,95496558 Pacote 11,33Bem ti ví 4956 37.476.00

5.905,80
42.305.50
21.240.00^

“26.450.0Õ"
26.010.7Õ'
54.472,6?
M.060,0?
34.761.80

■  L137?Õ

Unidade
"Unídãdc

Unidade

2.7059 Clarin _
Bem li vi

13880
3,0660 1930

10,5560 Ypê 4010Pacote
Pacote
Pacote

Saco r>/ Jixo ÍOO 1. cmb.C/lUOxlOO^
 ÍQÕI. emb.ai00x200L._
15 I <-tnh.C/100x I5L.

Saco p/ lixo
Saco p/ lixo

10,62Reraolastic61 2000>■

5,7562 Ravn 4600
9.8963 Rava 2630Pacote

Pacote
Pacote

Unida^
Unidade

Cnrn n/ li.xo 30 1. emb.?]0QiL^

p/iixo50 1. cmb.C/lüÜJçjÕL.
S^p/ lixo 6?Téíi^lO<J^í^ÕL
Sodacaústica.cmbr^_L00_kg;

ccrdasdur^ei5È2i2HH^
metal,

branca, atóxico

Vascuihadorcom

Suporte para copo
níntadonacorí  

10,6664 '  5110
13.0065 Rava 4620
19,4266 Rava __

t.impa Facij
Aftesanal

1790
22.7467 50

I

68 8.538,4041.05208Unidade69
Elite

_
pélo amma!

cabo dc madeira cabo revesti^reto,

20.557,8070 14,581410UnidadeCondor
71

23.232,307.77
Vassoura dc piaçava, n.OS.base irianíulor, reveslidü
dc nange dc Llatmcdida da base da vassoura onde
encaixa o cabo deve ser de 16 cm.

2990Unidadevarre Bem
5.657,50
3.490,00

72 7,75730UnidadeCondor
Natural

3,49Vassoura dc náilon c/cabo.
Vassoura dc palha.    —
Vassoura gari. vassoura gari 4U cm reforçada nas
laterais para limpeza urbana cabo 1,60 cm.
Vassoura de teto, vassoura varre teto dc 3 M

1000Unidade73 5.779,2036,12160Unidade74

7.553,10Avulsa75 29.62255Unidade
Artesanal

76

Rodovia MA 08, n.“ 08, Cenfro, CEP- 65,320-000 Vitorino Freire- MA
e-mail-revendavitonnotreire@gmail.com ^

T >



■202-

R. N. S. FURTADO EIRELl- ME
CNPJ- 23.289.904/0001-84
INSC. ESTADUAL- 124.751.741

Vassourinha para limpeza de banheiro com cabo em
piAsiico e suporte. —
Sacola plástica lisa. 15 kg

S77
P

78

6.032.25Unidade 11,49525
anta Maria 1.199.0011,99100QuiloOT 1.426,0014,26100Quilo

Quilo
PGTSacola plástica lisa. 20 kg

Sacola plástica lisa. 30 kg
1.790,0017,9079 100PGT 2.479,00

959,00
16.174,70

945,00

24.7980 100Quilo
Quilo

PGTSacola plástica lisa. 50 kg
Sacola plástica lisa, 100 kg
Lona plástica 15x10 m
Cordas 2 MM

9.5981 100PGT
1.617.4782 10Unidade

Metro
Paperplast

1,8983 500
Rodocordas
Rodocordas

84 276,001.38200Metro
Corda 0.5 MM 1.315,0085 26.3050UnidadeV. bahiaEspanador c/cabo de madeira

I
3.905,0086 39,05100Unidade(k importadoTapetes 60cm

Bacia plástica, em material virgem de primeira
qualidade.modeio canelada reforçada 136x350MM,
capacidade SLitros.
Bacia plástica, em material virgem de primeira
qualidade.modeio canelada reforçada 16x400MM,
capacidade l3,5Litros.
Bacia plástica, cm material virgem de primeira
qualidade.modeio canelada reforçada 136x350MM,
capacidade 15Litros.
Bacia plástica, em material virgem de primeira
qualidade.modeio canelada reforçada 228x546MM,
capacidade 34Litros.
Bacia plástica, cm material virgem dc primeira
qualidade.modeio canelada reforçada 136x350MM,
capacidade S4Litros. —
Balde plástico.rcdondo.com capacidade de 5 a 8
litros com alça de metal.
Balde de plástico, capacidade de 10 litros dimensões
minimas 255x270.
Balde dc plástico, capacidade de 15 litros dimensões
mínimas 255x270.
Balde de plástico, capacidade de 20 litros dimensões
mínimas 255x270.
Balde de plástico, capacidade de 50 litros dimensões
mínimas 255x270-    _

Balde de plástico, capacidade dc 60 litros dimensões
mínimas 255x270.

Balde de plástico, capacidade de 100 litros
dimensões mínimas 255x270.   ...

12.093.2024,6887 490UnidadeLumar

340,2513,6125UnidadeLumar

89
\.646,QQ16,46100UnidadeLumar

90
979,0218,1354UnidadeLumar

91

4.026,0040,26100UnidadeLumar92
1.315.24Unidade 5,24251

93 Lumar 3.033,%386Unidade 7,86
94 Lumar 878.00100

8.78
95 Lumar

3.058,68Unidade 10,77284
96 Lumar

6.660.00f Unidade
33,302001

Toppiast97 4.656,00t Unidade
46.56I 100

Toppiast98
6.742,40

r
Unidade

84,2880
Lumar99

8.257,0082,57100ptasvaleI200x 899 > 146kCaixa plástica com tampa

Caixa plástica com capacidade de 130 litros; com
^ medida mínima dc 41 cm de altura. 56 cm

78cm dc comprimento. Na cor branca. _
tampa; na
de largura^

too
5.439.36453,28Unidade 12plasvale

101

capacidade 100 litros. prcta,com altura dc !.04m
diâmetro de 68cm

70.427.40329.10Unidade 214PERFECT
102

582,90Unidade 19,43
pcdal.plástico reforçado. 30Lixeira plástica, com

capacidade 12 litros, preta
Plasvale103

11.606.40

~Ts5^
21.8^6.00
'41.320.ÕÕT

Unidade 7,441560Polillor.»/snoml. Craganclas variadas.
cabo etn madeira
cabo cm madeira

Lustra moveis frasco

Rodo plástico üc 3ücm,com
Rodo plástico dc 4ücin,com
Rodo plástico de 60ctn,
r.-ihn de madeira pom rodo7^60,30 cm

Caixa de isopor. 130 Its
Caixa dc isopor. 170 lis  —

104 Unidade 16.78230lOQ.
105 Unidade 1.200 18.18TOQ

Unidade 2000 20.66106 TOQ
15.090.00,

T99^
3.39^

Unidade 25.15107 600TOQ
Isoeste Unidade 20 99,98108

Unidade 20 169.72109 Isoeste
110í»

Ó5.320-000 Vitorino Freire- MA
Rodovia MA 08, n.° 08, Ceníi^, m'

maikevendaviíorinofreire@gmail.ce-

F
w



R. N. S. FURTADO EIRELI- ME
CNPJ- 23.289.904/0001-84
INSC. ESTADUAL-124.751.741

Cauaücisopor. SO lis
I

BURITO A
'2021

FIs.
RuD.

socstc Unidade 30 86,88 2.606,40

UTENSÍLIOS DE COZINHA
ITEM descrição dos produtos

MARCA UNJDADE Quanti valor
DADE

VALOR

UNITÁRIO UNITÁRIO
Acendedor para fogão tipo isqiierio mecânico

corpo plástico e ponteira dc aço; apresentado na

lorma dc pistola; acionado atravís de gatilho;
tamanho grande; funcionamento por faguihà dc
ainlo.

: com

112
Importado Unidade 936 4.96 4.642.56

113 Avental
 pvc branco 70x1.20

Colher plástica para rcfcição.pacotc com 50
unidades

Copo plástica) dcscaríável. emb. !0Q x 50 ml.

Garfo dc plástico para rcfciçao.cmbalagcm com 5Õ
unidades

Fósforo. emb.C/1 Ocx x 40 und. 

cm
Drascamp UnidadeIN 2240 8.53 19.107,20

Pacote 2450Astrawplast 5.81 14.234,50ns1
¥ FC Pacote

Pacote

10070116 2.78 27.994.60

1.620 4.56Astraw-plast
Cavalo
vermelho

7J87.20117
385 3.50Pacote 1.347.50

118 Façáo30cm
D'casa Unidade 200 40,26 8.052.00119

Dandeja retangular tipo ínox 30x22 cm

Filtro para água, filtro para água n° 4; dc barro;
com capacidade para 8 litros (no total); vela dc
porcelana a base dc caolim; com 2 elementos
filtrantes na pane superior, lomcira cm pvc.

D‘casa Unidade 641.0020 32,05

120
1.864,80são João 155.40Unidade 12

121 Vela p/filtro, veia para filtro dc barro.

Peneira cm aço inox, 24 cm. prata

Canccão dc aluminío. Com capacidade para 2
litros, com alça c sem tampa. Ém alumínio fundido

(alumínio grosso).

535.808.93Stefoni Unidade 60
122 992,5019,8550UnidadeYazi
123 Unidade

8.766.9235.93244
Pnnelar

124 Caneca plástica 300 mi.tamanho aproximado 9.5 x
8.5 cm

Unidade 150,403,7640
Lumar

2.979,923.86125 772Coador dc pano, coador de pano fjande

Colher dc café. produto confeccionado totalmentc eni

oyo inox resistente (ausência dc plástico).

UnidadeImportado

2.165.225.23Unidade 414126 Disole

4,88Unidade127 Coilicf dc sopa. produto confeccionado totniincnte
cm aço ínox resistente (ausência dc piaslico).

4.372.48896
Disole

i Collierdc sobremesa; em aço aísi 430: medindo no
mínimo !66 mm: c.spcssiini mínima dc l.20mm.
acabamento arredondado.

226.10í 3,2370UnidadeDisole128I
I

Unidade 12
Colher para arroz cm aço inoxidável,

comprimcnto302 mm. largura 62 min.

129 64,565.38
Tramontínn

UnidadeDescascador dc legumes dimensões 16.5 x 3,8 x 0.7
cm, na cor branca c cabo dc plástico.

130
179,4012 14,95

I Escorredor dc pratos profissíonal.cm inox, com
I capacidade para no m/nimo 40 prntos.DímcnsÕes
aproxinudas: (a x c) 60 x 50 cm. Garantia de 06
meses

Unidade 233.6932 7.478.08D'casa131

(Copo de vidro. Embalagem com 6 unid.copo tipo
americano com capacidade 300ml,confccclonado em
vidro, transparcnle. incolor, totalmentc
ciHndrico.com aparência cm cristal.

pet132

375 49,77 18.663,75

Nadir

Frigideira corpo cmaíumltiío, com rcvcstinicnlo
aiuiadcrcntc; cabo dc inox com revcslimcnlo dc

silicone. Capacidade ilc 2.7 litros dimensões

aproximadas do produilo; 28 x K cni (dim. X proO

Garfo confeccionado em aço Inox: I* liniia; resistente,
inteiriço, sem rebarbas. Medindo aproxinndamcnte
18cm, acabamento arredondado.

133 CB Unidade 224 68.89 15.431,36

134 Unidade

544 3,72 2.023.68

Tramoiitína

Rodovia MA 08, n.'^ 08, Centro, CEP- 65.320-000 Vítorino Freire- MA
e-mail-revendaviiorinofreire@gmail.com ^

»-

i
¥● J-

(



£U
ProcuS /2021

FIs.

R. N. S. FURTADO BREU- ME
CNPJ- 23.289.904/0001-84
INSC. ESTADUAL- 124.751.74

Rub.

Garrafa lérmíca muiti uso. corpo tcrmoplástico dc

parede dupla, isolado lennicamcnic com espuma de
poliuretanoigrandc resistência ao uso, impactos c
quedas; com copo para beber, bocal removível,
alça integrada de grande rcsisiência-Material atdxico
c recidável. Capacidade: I litros; embalagens: 2 \
27 X 40 cm (largura x profundidade x altura)
peso: 2,000 kg. Cor azul.
Garrafa térmica multi uso. corpo lermoplástico de

parede dupla, isolado termicamenlc com espuma de
poliuretano;grande resistência ao uso, impactos e
quedas: com copo para beber, bocal rcmovivcl,
alça integrada de grande rcsÍslcncia.Matcrial aióxico
c recidável. Capacidade: 20 litros; embalagens: 2 x
27 X 40 cm (largura x profundidade x altura)

peso: 2.000 ke. Cor: azul.
Garrafa térmica mulli uso, corpo lermoplástico de
parede dupla, isolado tcrmicamcnte com espuma de
poliurclano;grandc resistência ao uso. impactos c
quedas: com copo para beber, bocal rcmovivcl. alça
integrada de grande re$istência.Matcrial atóxico c
recidável. Capacidade: 5 litros; embalagens: 2 x 27
X 40 cm (largura x profundidtule x altura) peso:

2.000 kg. Con azul.

Garrafa térmica de pressão para café. 1 It
Xícaras para cafe. Capacidade para 67 mUogo c/8
unidades

15.987,8739,87Unidade 401Tcrmolar135

74,64 2.239.2030UnidadeTcnnolar136

36.36 1.999,8055UnidadeInvicta137

t

40,03 6,644,98166UnidadeTcrmolar138

89,87 9.436.35139 105Jogos
D‘casa

16.998.60566.6230CONJUNTOptasvaleConjunto coleta seletiva 4 lixeiras 50 Its c/base.140
1.064.005,32200UnidadeD'casaConcha de alumínio 60 cm141
1.062.005.31200UnidadeTramontinaEscumadeira de alumínio 60 cm142

Unidade
Mangueira, para gás p. 13 com registro.Aprovado
pelo imetro

Registro pra fogão industrial 

Faca para cozinha cabo de osso.Media 30 cm

Faca para cozinha cabo de osso.Grande 40 enn

Faca inox lâmina dc aço dc mesa 4"; com cabo de

polipropileno.medindo compr. Lanaina: 102MM -
compr. Total 204 mm.

Faca manual para cozinha; em aço inox (12c27)
(açougueiro),medindo no mínimo 12" : com
espessura mínima de 3 mm:cabo em polipropileno.

F^ manual para cozinha;em aço inox. p3o;
medindo no mímimo 8”:com espessura a mínima de
2.0 MM: cabo cm polipropileno virgem.

13.509,3055,14143 245
IMAR

43,41 12.588,90290UnidadeIMAR144
26,99 13.495.00500UnidadeD'casa145
30.24 15.120.00500UnidadeD'casa146

429,603.58120UnidadeTramontina147

Unidade
148

1.599.1515,23105

Tramontina
Unidade

i
l 149

395,0025 15,80

D'casa
19.629,00Unidade 300 65,43

Cutelo p/cortar came.Tamanho 350 x 350 ● 8k

Tábua dc cortar carne Acrílico, tamanho 30/60

Papeiro fundido de 5 Its
Filão cm alumínio fundido extra grande

Touca dcscartavcl, TNT

Tramontina150
3.190.00UnidadeLumar 200 15,95

151
1.384,00

1.983.00

UnidadePanclar 100 13,84
152

Unidade 100 19,83Panelar
153

Unidade 940,00

2.508.00

4.428,00

1000 0.94Nobre
154

Unidade 200 12,54Lumar

plasvale
Jarra plastica p/ água 3 It 

Jarra plasiica p/ água 5 It    —
Jarra em vidro, com capacidade mínima de
I litro.Dimcnsões aproximadas (a x l x p) 2 J x 28 x
32 cm  —  —:—

Jarra graduada com tampu,maicrial atóxico
polipropileno, possui régua com medidas embutidas

do produto de 1/2 á 5 litros com
cada 1000 mi. Dimensões aproximadas

cm

no corpo
indicações a

155
Unidade 300 14.76

156
Unidade 60

157 1.211,4020,19
D’casa

Unidade
158

4.726.70110 42,97

iaxdl27x 19cm.
Pedra dc afiar faca 796x600

Plasutii
Unidade 2-C^2.00Cnrborundum 200 10,31

159

Rodovia MA 08, n.“ 08, Centro, CEP- 65.320-000 Vitorino Freire- MA
maÍI-revendavÍíorínofreíre@gmail.conne>



ITICJJPU-MA
Proc.. a '2021
FIs é:

R. N. s. FURTADO EIRELI-ME
CNPJ- 23.289.904/0001-84

124.751.741
caçarola industrial em alumtnm ...

Caçarola: dc alumínio;
mínima

P161
com capacidade

RuD.

anelar Unidade

Unidade
100 447,20

n7o í*2,01): com díâmciro mínimo dc
(jz.ucm): altura mínima de (15 Ocm)-
aluminio:

asa dc

Panela de pressão em acn innv mi ~

''O'"

medindo 27 cm largura x 10 cm profundidade

44.720.00
12

163,09 1-957.08Panelar

Nacional

162

Unidade

Unidade

163 12 172.60 _2.071,2q

1.506,20

Durale.\
170164 8.S6

Unidade
25Panelar 155.89 3-897.25

HIGIENE PESSOAL
ITEM

descrição dos produtos marca UNIDADE QUANTI
DADE

VALOR
UNITÁRIO

VALOR

UNITÁRIO165 Absorvente Higiênico c/abas nci cJ « ..n7

Aparelho de barbear descanav/.» 2x1
Colônia adulto. 100 nil 

Colônia infantil. 120 ml
Condicionador

para cabelo 350 ml (ad

Cotton line Pacote166 660 4.56 3.009,60

T995,^
Bíc Unidade167 300 6.65
Muricl Unidade168 150 24,88 3.732.00

T4 84,00

2.147,50

2.442,00

Muríel Unidade

Unidade

169 150 16.56ulto^

para cabelo 480ml (infantil).
Hastes llexíveis e/algod3o

Condicionador

  nas pontas, cx c/ 7

Skaia170 250 8,59
Tra La Lá Unidade171 200 12.215

Lenço ümedecdo.cmbalagcm c/míni;;;;
Creme de

50folh
pentear embalagens 300

Cotton Line

Cotton Line

Caixa172 510 4.88 2.488.80as Caixa

Unidade

173 100 4,20ml

Creme dental embalagcnTde 9Qc
Creme para assadura. 45g

Desodoranice spray embalagem 80 ml

Desodorante feminino, desodorante feminino
luumi

420,00
Salon174 100 8,02 802.00Even Unidade 700175 8.75 6.125,00
Muricl Unidade 120176 6,31 757.20Tabu Unidade

Unidade
200 7,53 1.506,00177

spray 60 8,96 537.60Contoure178 Escova dental adulto altura 19     cm, cerdas duras

Escova dentai míantü.escrava denta! infantil
cerda macia.de boa qualidade.

co
Unoco Unidade 100 7,04 704,00179 m

Unidade
6.760.001000Unoco 6.76180 Praldas descartáveis ● tamiGpct 12und

Baby Baby

Baby Baby

Pacote

Pacote

Pacote

Unidade

181 Praldas descartáveis 500 21,40- tam:Mpct 14 und 10.700.00
182 Praldas descartáveis 400 28,88 - tam:Ppci 10 und

Fralda descartável anatõnico, IQa 14 kg

Fralda descartável anatônico. I a 3 kg

Fralda descartável anatõnico. 40 a 70 kg
Penie de cabelo plástico, tam. Grande

11.552,00Baby Babv183 300 10,33 3.099,00Ternura184 1200 49,45 59J40.00

56.280.00
Ternura

Ternura
Unidade185 2000 28.14
Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

186 2500 20.23 50.575.00santa Clara187
Sabonete em barra 90 g 50 4,03 201,50

Flor de Ypê18$ Shainpoo adulto, 325 ml 570
2.262,903.97Salon

189 Shampoo infantil. 210 ml

Marmita dcscartavcl.alumínio.n'» 8.
c/100 und
Sabonete liquido, emb. C/5.000 ml

Sabonete anli-bactriano. sabonete anti-séptico ● 90

com tampa cx

E

200 8.76 1.752.ÔÜTra La Lá
150 10.96190 1.644,00

Ta quente Caixa 202191 37.12 7.498.24
Bccksoap Unidade 1470192 45,22 66.473.40

1

UnidadeL Rexona 3200 9.696.ÍK)193
Sabonete p/ bebé, unidade c/80 g.

Talco perfumado para criança. 5Qg

3,03
Pompom Unidade

Unidade
194 100 5.76 576,00Parla

100 8.77 877.00
pois intlhflpe

uafrocentos equntorze mil, oitocentos
^noventa reais etrlnin centav¬os

2.414.890JO

Rodovia MA 08. n.” 08, Centro, CEP- 65.320-000 Viforino Freire
e-maií-revendavitorinofreire^gmail.com t-MA



R. N. S. FURTADO EIRELI- ME
CNPJ- 23.289.904/0001-84
INSC. ESTADUAL- 124.751.741

I
R

I
í

COTA RESERVADA A PARTICIPAÇAO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO
 PORTE 25% (VINTE E CINCO POR CENTO).

descrição dos produtosITEM MARCA UNIDADE QUANTI VALOR VALOR
DADE UNITÁRIO UNITÁRIO

Agua sanitária frasco c/l.OOOmi195 Olimpo Unidade 3.617660 27.652.60

21.561,82

24.974.25

Álcool em gel 70% frasco c/50Qml. (perfumado).196 Sol Unidade 3262 6,61

Álcool 70% liquido de 1 litro 
Desinfctanic, capaz de eliminar 99,9% do vírus,
bactérias e fungos de diversas superfícies frasco c/
1.000 ml.

197 Sol Unidade 1775 14,07
198 Dulago Unidade 1637

14,15 23.163,55

Pano de châo.confccccionado cm tecido I00®/o

algodao cru.

199 Cristal 1301 15,81Unidade
20.568,81

Papel higiênico 30m. fardo.C/ 64 x 30m.200 610 80,44Familiar Fardo 49.068.40

Toalha de papel, toalha dc papel natural p/banheiro
pet com 1000 folhas brancas 23 x 21 cm.

201 HR
1119 20,16 22.559,04Pacote

Copo plástico descartável, emb. 100 x 150 ml.202 5,763937 22.677,12

28,059,00

22.382.25

PacoteFC
Panela caçarola industrial cm alumínio 30 Its203 280,59100UnidadePanclar
Panela caçarola industriai cm aluminio 40 Its204 298,4375UnidadePanclar

262.666.84
duzentos e sessenta c dois mil, seiscentos e sessenta e seis reais e oitenta c quatro centavos

COTA DE AMPLA PARTICIPAÇAO 75% (SETENTA E CINCO POR CENTO)\

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS QUANTI
DADE

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
UNITÁRIO

ITEM UNIDADEMARCA1

3,61Agua sanitária frasco c/1.000m! Olimpo Unidade 22980205 82.957,80
Sol Unidade 6,61206 Álcool em gel 70% frasco c/500mi. (perfumado). 9788 64.698.68
Sol UnidadeÁlcool 70% liquido de 1 litro 14,07207 74.922,755325

UnidadeDulago 4913 14.15Desinfetante, capaz dc eliminar 99.9% do vírus,
bactérias e fungos de diversas superfícies frasco d
1.000 niL

208

69.518.95
Cristal UnidadePano de châo.confccccionado em tecido 100%

algodao cru.
Papel higiênico 30m. fardo.C/ 64 x 30m.

3904 15,81209
61.722.24

Familiar Fardo 1830 80,44 147.205,20210
HRToalha dc papel, toalha de papel natural p/banheiro

pet com 1000 folhas brancas 23 x 21 cm.

3359 20.16211
Pacote

67.717.44

Copo plástico descartável, emb. 100 x 150 ml.

Panela caçarola industrial em aluminio 30 Its

Panela caçarola industrial cm aluminio 40 Its

11813FC Pacote 5.76 68.042,88212
UnidadePanclar 300 280,59 84.177,00i213
Unidade 225Panclar 298,43 67.146.75214

Setecentos e oitenta e oito mil, cento e nove reais e sessenta e nove centavos 788.109.69

TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA- R$ 3.465.666,83 (Três milhões, quatrocentos e sessenta e cinco mil. seiscentos e

sessenta e seis reais e oitenta e três centavos)

A EMPRESA R. S. N. FURTADO ElUELI- ME, DECLARA QUE:

1 - Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais,

trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamenlo dos produtos em embalagens
adequadas.

2- Validade da proposta;60(sessenta)dias.

I

Rodovia MA 08, n.° 08, Centro, CEP- 65.320-000 Vitorino Freire- MA
e-maii-revendavitorinofreire@gmail.com



Proc '2021
FIs 2:R. N. S. FURTADO BREU- ME

CNPJ- 23.289.904/0001-84
INSC. ESTADUAL- 124.751.741

Rub.

3 - Prazo de início de fornccimento/exccuçao dos serviços de acordo com o estabelecido no termo de referência (anexo 1) do
edital desse processo.

4 - Que nflo possui como socio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU -MA
ou parente até terceiro grau.

5 - Que o prazo de início da entrega dos materiais será de acordo com os termos estabelecidos no anexo I, deste edital a contar do
recebimento, por parte da contratada, da ordem de compra ou documento similar, entregues de acordo com as necessidades da
Secretaria Municipal de Solicitante, os equipamentos serão avaliados, sob pena de devolução de não aceite, caso não atenda a
discriminação do termo de referência do referido edital ou de má qualidade.

Vitorino Freire, MA 27 de agosto de 2021

Uaiiknta Scuyky
'«ayssa Nayhara Souza Furtado
RG.® 000121824699-2 SSP/MA.

Proprietária/Administradora

^90

Rodovia MA 08, n.“ 08, Centro, CEP- 65,320-000 Vitorino Freire^ MA
e-mail-revendQviiorinofreire@grnaiI.com /


